

Wybory do Parlamentu

W dniu 9 czerwca 2024 roku na terenie gminy Zabierzów przeprowadzone zostaną wybory do Parlamentu Europejskiego. Głosowanie odbędzie się w siedzibach Obwodowych Komisji Wyborczych w godz. od 7.00 do 21.00.

Jak zwykle w przypadku wyborów powszechnych Urząd Gminy Zabierzów zapewni bezpłatny dowóz do lokali wyborczych dla osób starszych i niepełnosprawnych. Zgłoszenia telefoniczne przyjmujemy pod numerem telefonu 12 283 07 12.

Po szczegółowe informacje w zakresie: granic obwodów głosowania, siedzib Obwodowych Komisji Wyborczych, uprawnień osób starszych i niepełnosprawnych, bezpłatnego dowozu do lokali wyborczych, zarejestrowanych list kandydatów w wyborach do Parlamentu Europejskiego zapraszamy Państwa na stronę BIP UG Zabierzów do zakładki: Wybory - Wybory Parlament Europejski 2024. Szczegółowe informacje znajdują się również na stronie Państwowej Komisji Wyborczej.

Skrót ogłoszenia w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Zabierzów

Wójt Gminy Zabierzów zawiadamia o podjęciu przez Radę Gminy Zabierzów Uchwały Nr LX/670/24 z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Zabierzów.

Zainteresowani mogą składać wnioski do projektu planu ogólnego oraz prognozy oddziaływania na środowisko.

Wnioski należy składać do Wójty Gminy Zabierzów, Rynek 1, 32-080 Zabierzów na formularzu z podaniem imienia, nazwiska albo nazwy, adresu zamieszkania albo siedziby oraz oznaczeniem nieruchomości, której wniosek dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 czerwca 2024 r.

Formularz jest zamieszczony na stronie internetowej: zabierzow.org.pl/formularze (zakładka „Plan ogólny”) oraz udostępniony na dzienniku podawczym Urzędu Gminy Zabierzów Rynek 1, 32-080 Zabierzów.

Wnioski na formularzu można wносить w formie papierowej (w Urzędzie Gminy Zabierzów, Rynek 1, 32-080 Zabierzów albo drogą pocztową na jego adres) lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej (zabierzow@zabierzow.org.pl) lub formularza zamieszczonego na stronie internetowej: zabierzow.org.pl/formularze (zakładka „Plan ogólny”) oraz za pośrednictwem platformy usług administracji publicznej ePUAP.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Zabierzów.

Szczegółowe informacje w przedmiotowej sprawie znajdują się na tablicach informacyjnych Urzędu Gminy Zabierzów, na stronie internetowej www.zabierzow.org.pl oraz na tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach.

Zapraszamy na Senioralia oraz Dni Gminy Zabierzów – Rynek w Zabierzowie, 14-16 czerwca 2024



SENIORALIA GMINY ZABIERZÓW



- 15.00 uroczyste rozpoczęcie
**PROGRAM ARTYSTYCZNY
SENIORÓW GMINY ZABIERZÓW**
- 19.00 koncert **WOJCIECHA GĄSSOWSKIEGO**
- 20.30 występ zespołu Senior BAND
- 21.00 zabawa taneczna z zespołem PROJEKT

14 czerwca
RYNEK W ZABIERZOWIE



DNI GMINY ZABIERZÓW



SOBOTA 15 CZERWCA

- 18:00 **OSKAR CYMS**
- 19:15 **ZESPÓŁ CONTRA**
- 20:15 **KRZYSZTOF CUGOWSKI** Z ZESPOŁEM MISTRZÓW
- 21:45 **SYLWIA GRZESZCZAK** Z ZESPOŁEM

23:00 DJ MICHAŁ WASILEWSKI



NIEDZIELA 16 CZERWCA

12:00 WYSTĘPY SCENICZNE

16:30 **JUBILEUSZ 25-LECIA GMINNEJ ORKIESTRY DĘTEJ**



15-16

CZERWCA 2024
RYNEK W ZABIERZOWIE



DODATKOWO:

STREFA RELAKSU
MIĄSTECZKO ZABAW
WARSZTATY

Rozpoczęła się rozbudowa ul. Leśnej w Zabierzowie

Firma WANTA z Tokarni rozpoczęła prace przy rozbudowie drogi gminnej nr 601689K – ul. Leśnej w Zabierzowie. Ulica Leśna w stanie istniejącym ma około 4,00 metrową nawierzchnię asfaltową, która charakteryzuje się spadkiem o nachyleniu 2%. W ciągu drogi nie występuje żadna infrastruktura towarzysząca w postaci chodników, poboczy czy ścieżek rowerowych. Na całości drogi nie występują żadne odbiorniki wód opadowych, co powoduje, że wody odprowadzane są na tereny przyległe.

Istniejący już projekt rozbudowy obejmuje budowę ścieżki rowerowej, budowę kanalizacji deszczowej, przebudowę sieci elektroenergetycznej i teletechnicznej. Na rozbudowę ul. Leśnej Gmina Zabierzów otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 1,9 mln zł, co stanowi połowę kosztów całej inwestycji. Rozbudowa ul. Leśnej w Zabierzowie ma zostać ukończona w ciągu 5 miesięcy.

Remont dróg gminnych za prawie 4,2 mln zł

Z firmą PRODIM z Krakowa podpisano umowę na remont dróg gminnych na terenie gminy Zabierzów. Wartość umowy to 4 mln 174 tys. zł. Wykonanie remontów zaplanowano na następujących drogach gminnych: ul. Dąbrówki w **Brzoskwini**, dz. nr 94 w **Młynce**, ul. Górską w **Brzoskwini**, ul. Kmieci boczna w **Nielepicach**, ul. Leśna w **Zelkowie**, ul. Modrzewiowa boczna w **Karniowicach**, ul. Nad Skałą w **Zelkowie**, ul. Ogrodowa w **Nielepicach**, ul. Ogrodowa w **Ujeździe**, działka nr 570/2 (pętla autobusowa) oraz działka nr 559 w **Brzoskwini**, ul. Rędziny w **Pisarach**, ul. Spacerowa w **Brzezince**, ul. Sportowa w **Zelkowie**, ul. Stroma w **Nielepicach**, ul. Suski w **Rudawie**, ul. Turystyczna w **Bolechowicach**, ul. Uroczą boczna w **Nielepicach**, ul. Myszala w **Zabierzowie**, ul. Modrzewiowa w **Więckowicach** oraz na drodze gminnej - działka nr 289/2 w **Zelkowie**.

Środki na remont Orlika w Zabierzowie

Ministerstwo Sportu i Turystyki realizuje program modernizacji kompleksów sportowych „Moje boisko Orlik 2012 – 2024”. Gmina Zabierzów zgłosiła do programu remont boiska Orlik w Zabierzowie. Remont ma objąć wymianę sztucznej nawierzchni i naprawę ogrodzenia. Projekt zyskał wstępną aprobatę i przeszedł do II etapu konkursu.

Dobiega końca zagospodarowanie działki przy świetlicy w Kleszczowie

Kończą się prace związane z zagospodarowaniem działki nr 24/1 w Kleszczowie przy budynku komunalnym. Jest to kontynuacja prac z poprzednich lat. Na działce powstało boisko wielofunkcyjne o powierzchni ok. 600 m kwadr. przeznaczone do piłki ręcznej, siatkówki i koszykówki. Obok boiska powstał plac zabaw z bezpieczną nawierzchnią. Wybudowano też amfiteatr oraz budynek pracowni plastycznej, kończy się budowa altany i pergoli. Obecnie prowadzone jest zagospodarowanie terenu zielenią i obiektami małej architektury jak np. ławki parkowe, stojaki na rowery i kosze na śmieci. Wartość tegorocznych prac to 1 mln 57 tys.

Remont zabytkowego krzyża w Brzoskwini

W ramach programu „Kapliczki małopolskie 2024” Gmina Zabierzów otrzymała z Urzędu Marszałkowskiego 15 tys. zł z przeznaczeniem na remont krzyża u zbiegu ulic Długiej, Krakowskiej i Tenczyńskich w Brzoskwini na działce nr 160/2. Szacowana wartość remontu to około 63 tys. zł. Krzyż wpisany jest do gminnego rejestru zabytków, jest to żeliwny krzyż osadzony na murowanym cokole. Obecnie trwają prace związane z wykonaniem i uzgodnieniem programu prac konserwatorskich. Z Zarządem Dróg Powiatu Krakowskiego podpisano umowę użyczenia, która umożliwi wykonanie remontu.

Dofinansowanie dla Powiatu Krakowskiego na rozbudowę drogi w Rudawie

W dniu 22 kwietnia 2024 Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego ogłosił przetarg na zadanie: poprawa stanu nawierzchni dróg Powiatu Krakowskiego: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2129K od km 0+517,40 do km 0+611,65 wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości Rudawa.

Powiat Krakowski w ramach środków z rezerwy subwencji ogólnej 2024 otrzymał dofinansowanie w kwocie 2 475 000,00 zł i jest to najwyższa kwota dofinansowania dla powiatów ziemskich w województwie małopolskim.

Środki zostaną przeznaczone na rozbudowę drogi powiatowej nr 2129K wraz z infrastrukturą techniczną w Rudawie - to most na kanale ulgi, tzw. suchym jarze.

Termin realizacji zadania - do końca 2024 roku. Zakres przebudowy drogi powiatowej 2129K w miejscowości Rudawa i Pisary obejmuje: dostosowanie zjazdów do wysokości nakładki, wykonanie warstwy wyrównawczej nawierzchni jezdni z betonu asfaltowego, wykonanie warstwy ścieralnej nawierzchni jezdni z betonu asfaltowego, wykonanie rowów odwadniających, malowanie linii farbą chlorokauczkową, remont pobocza z kruszywa, wykonanie oznakowania pionowego i poziomego, konserwację i przebudowę istniejącego chodnika.

Wykonano połowę prac melioracyjnych

Planowo przebiegają prace melioracyjne przewidziane na 2024 rok. Zaawansowanie robót wynosi 50%, wykonano już zadania w Bolechowicach, Młynce, Pisarach, częściowo w Rudawie i Zabierzowie. W najbliższym czasie prace będą prowadzone w Nielepicach, Brzoskwini, Radwanowicach, Szczyglicach i Więckowicach.

Nowa siedziba GKRPA i Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego

Informujemy, że od 17 maja 2024 r. nowa siedziba Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego przenosi się do budynku w Zabierzowie przy ul. Kolejowej 30 (przy Rynku w Zabierzowie, obok budynku, w którym stacjonuje karetka pogotowia).

Zezwolenie na posiadanie psa rasy agresywnej

Informujemy, iż prowadzenie hodowli lub utrzymywanie psa rasy uznawanej za agresywną wymaga zezwolenia wydanego przez wójta na wniosek osoby zamierzającej prowadzić taką hodowlę lub utrzymywać takiego psa.

Zezwolenie wydawane jest w przypadku gdy wnioskodawca zapewni, że pies będzie lub jest utrzymywany w warunkach i w sposób, które nie stanowią zagrożenia dla ludzi lub zwierząt.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. do ras psów uznawanych za agresywne zalicza się: amerykański pit bull terrier; pies z Majorki (Perro de Presa Mallorquin); buldog amerykański; dog argentyński; pies kanaryjski (Perro de Presa Canario); tosa inu; rottweiler; akbash dog; anatolian karabash; moskiewski stróżujący; owczarek kaukaski.

Wymagane dokumenty:

Wniosek o wydanie zezwolenia na prowadzenie hodowli lub utrzymywanie psa rasy uznawanej za agresywną. Osoba zamierzająca prowadzić hodowlę lub utrzymywać psa rasy uznawanej za agresywną, we wniosku określa: miejsce zamierzonej hodowli (utrzymania) i rasę psa, planowany sposób oznakowania psa, warunki w jakich będzie utrzymywany oraz sposób zapewnienia bezpieczeństwa ludzi oraz zwierząt.

Załącznik do wniosku: oryginał dowodu uiszczenia opłaty skarbowej.

Opłata skarbową 82,00 zł za wydanie zezwolenia, dokonana z chwilą złożenia wniosku w kasie Urzędu Gminy Zabierzów lub przelewem na konto Gminy Zabierzów nr 26 8591 0007 0030 0000 0879 0003.

Wniosek wraz z wymaganym załącznikiem należy złożyć na Dziennik Podawczy w Urzędzie Gminy Zabierzów Rynek 1, 32-080 Zabierzów.

UWAGA! Zgodnie z art. 37a ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt „Kto prowadzi hodowlę lub utrzymuje psa rasy uznawanej za agresywną bez wymaganego zezwolenia, podlega karze aresztu lub grzywny”.

Szczegółowych informacji udziela:

Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami, pon. 8.00-17.00, wt.-czw. 8.00-16.00, pt. 8.00-15.00, tel. 12 283 07 68, pok. 2.18.

Zgłoszenia odnośnie zagubionych oraz znalezionych zwierząt domowych

Zgłoszenia w sprawie zagubionych oraz znalezionych zwierząt domowych (psy, koty) na terenie Gminy Zabierzów, przyjmuje: Urząd Gminy Zabierzów, Rynek 1, 32-080 Zabierzów, Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami, tel. 12 283 07 68, e-mail: zabierzow@zabierzow.org.pl.

Poza godzinami pracy Urzędu Gminy Zabierzów, zgłoszenia walęśającego się bezdomnego zwierzęcia przyjmuje Komisariat Policji w Zabierzowie, ul. Sportowa 1, tel. 47 832 11 00.

Ankieta dotycząca analizy potrzeb w zakresie opieki nad seniorami i osobami niepełnosprawnymi

Gmina Zabierzów/Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie od stycznia 2025 r. planuje realizację programu pn. *Rozwój usług opiekuńczych dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz wsparcie dotychczasowych opiekunów*. GOPS zwrócił się z prośbą do zamieszkujących naszą gminę **seniorów i osób niepełnosprawnych**, które ze względu na swój stan zdrowia potrzebują wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz **osób sprawujących opiekę nad starszymi lub niepełnosprawnymi członkami swoich rodzin**, o wypełnienie krótkich ankiet, mających na celu odpowiednie dostosowanie planowanej oferty wsparcia do faktycznie rozeznaczonych potrzeb. Osoby, które do tej pory wzięły udział w ankietach (seniorzy, osoby z niepełnosprawnością i ich opiekunowie) wnosili w ankietach potrzebę zorganizowania dziennej opieki dla osób niesamodzielnych oraz uruchomienia w gminie wypożyczalni sprzętu dla niepełnosprawnych.

Obecnie GOPS prosi o wypełnienie ankiet także innych mieszkańców gminy. Ankiety znajdują się na stronie www.gopszabierzow.pl.

Zagłosuj w Budżecie Obywatelskim Województwa Małopolskiego!

To decydujący etap 7. edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego, w ramach którego mieszkańcy Małopolski zdecydują, na co przeznaczyć 16 mln złotych. Głosowanie jest możliwe do 14 czerwca br. O głosy powalczą aż 232 projekty.

Wykaz projektów oraz więcej informacji nt. głosowania znajdą Państwo na stronie: www.bo.malopolska.pl/

GOPS poszukuje pracowników socjalnych

Pracownikiem socjalnym może być osoba która spełnia co najmniej jeden z niżej wymienionych warunków:

- posiada dyplomu ukończenia kolegium pracowników służb społecznych,
- ukończyła studia na kierunku praca socjalna lub w zakresie pracy socjalnej,
- do dnia 31 grudnia 2013 r. ukończyła studia wyższe o specjalności przygotowującej do zawodu pracownika socjalnego na jednym z kierunków: pedagogika, pedagogika specjalna, politologia, polityka społeczna, psychologia, socjologia, nauki o rodzinie,
- ukończyła studia podyplomowe z zakresu metodyki i metodologii pracy socjalnej w uczelni realizującej studia na kierunku praca socjalna lub w zakresie pracy socjalnej, po uprzednim ukończeniu studiów na jednym z kierunków, o których mowa w pkt 3.
- ukończyła studia wyższe przed dniem 1 maja 2004 r. na kierunkach: pedagogika, psychologia, politologia i nauki społeczne, socjologia lub w okresie 3,5 roku od dnia wejścia w życie ustawy tj. od 1 maja 2004 r. studia wyższe magisterskie na ww. kierunkach.

Wymagane dokumenty: CV, list motywacyjny, kopia dyplomu, w przypadku osób posiadających uprawnienia na podstawie rozporządzenia kopia suplementu do dyplomu, oświadczenie o treści: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie moich danych osobowych wskazanych w dokumentach rekrutacyjnych w związku z prowadzoną rekrutacją”.

Osoby zainteresowane proszone są o składanie aplikacji w sekretariacie GOPS ul. Cmentarna 2, 32-080 Zabierzów lub na adres mailowy sekretariat@gopszabierzow.pl

Budujemy, remontujemy

W ciągu dwóch miesięcy zmodernizowana ma zostać droga dojazdowa do gruntów rolnych położona na działkach nr 11/1 i 1/4 w **Kleszczowie** oraz na działce nr 345/1 w **Nielepicach**. Obecnie trwają czynności rozstrzygnięcia przetargu.

Unieważniono przetarg na rozbudowę oświetlenia ulicznego, ponieważ złożone oferty przekraczały kwotę przeznaczoną na to zadanie. Przetarg zostanie ogłoszony ponownie, lecz ze zmniejszonym zakresem prac. Planowanych będzie mniej stanowisk oświetleniowych lecz w tych samych miejscowościach co poprzednio.

Powtórzone zostanie postępowanie przetargowe na przebudowę budynku zlokalizowanego w **Brzeziu** przy ul. Kluczwoły na działce nr 142. Gmina przeznaczyła na tę inwestycję kwotę 600 tys. zł, jednak wszystkie oferty od wykonawców, jakie wpłynęły do przetargu przewyższyły kwotę 1 mln zł.

Unieważniono także postępowanie przetargowe na projekt rozbudowy ul. Świerkowej w **Ujeździe** na odcinku od ul. Kluczwoły do ul. Widokowej, ponieważ nie wpłynęła żadna oferta.

Zamontowano urządzenia klimatyzacyjne w sali obrad w budynku komunalnym w **Niegoszowicach**.

Wykonano remont pomnika Nieznanego Żołnierza na cmentarzu w **Zabierzowie**.

Przeprowadzono remont schodów wejściowych do sklepu w budynku komunalnym w **Bolechowicach**.

Dobiegają końca prace przy budowie oświetlenia wielofunkcyjnego boiska sportowego Klubu Topór w **Aleksandrowicach**.

Wykonano bezpieczną nawierzchnię i chodnik na placu zabaw w **Aleksandrowicach**.

Plan wydarzeń w Samorządowym Centrum Kultury i Promocji Gminy Zabierzów na czerwiec

1.06.2024 - Warsztaty patchworkowe - Centrum Kultury w Zabierzowie

2.06.2024 - Dzień Dziecka w Rudawie -15.00-18.00, na wydarzenie zapraszają: Sołtys, Rada Sołecka, Rudawskie Centrum Kultury, Ochotnicza Straż Pożarna w Rudawie

4.06.2024 - Warsztaty w Rudawskim Centrum Kultury- Portret rodzinny telefonem komórkowym, prowadzi Ewelina Gołdyn „Wrażliwe Kadry”

8.06.2024 - Wycieczka międzypokoleniowa w góry, organizowana przez Centrum Kultury w Zabierzowie

10.06.2024 - Warsztaty przyrodnicze w Rudawskim Centrum Kultury, prowadzi Wędrowna Pracownia Przyrodnicza- Barczatka

14.06.2024 - Senioralia na Rynku w Zabierzowie

15-16.06.2024 - Dni Gminy Zabierzów

16.06.2024 - Jubileusz 25-lecia Orkiestry Dętej w Zabierzowie, Rynek w Zabierzowie

Będzie rozbudowana szkoła w Rzęsce

Trwają czynności rozstrzygnięcia przetargu na projekt rozbudowy szkoły podstawowej w Rzęsce wraz z zagospodarowaniem terenu działek nr 174/1, 174/3, 174/2, 183/3, 183/5, 179/3. Zaplanowano rozbudowę, przebudowę i remont budynku szkoły. W ramach remontu przewiduje się remont sal lekcyjnych oraz dostosowanie pracowni tematycznych, w tym: wymianę oświetlenia, kaloryferów, podłogi, drzwi i malowanie sal. Przebudowa części przedszkola obejmie adaptację świetlicy na dodatkową salę przedszkolną, powstanie dodatkowych pomieszczeń higieniczno – sanitarnych i dodatkowej sali do zajęć indywidualnych. Budynek nowego skrzydła będzie się składał z trzech kondygnacji: parter, gdzie znajdzie się stołówka z zapleczem dla kuchni cateringowej, świetlica, szatnie; piętro 1 i 2: po 3 klasy lekcyjne dla 24 uczniów każda; pomieszczenia higieniczno – sanitarne oraz wielofunkcyjna sala gimnastyczna do prowadzenia zajęć z wychowania fizycznego, w tym meczów piłki ręcznej, piłki nożnej, koszykówki i siatkówki wraz z trybunami.

Zagospodarowanie terenu polegać ma na powstaniu odpowiedniej ilości miejsc postojowych dla pracowników, rodziców i osób niepełnosprawnych, uporządkowaniu terenów zielonych i placów zabaw. Zaprojektowana będzie też droga dojazdowa wraz z dojściem od strony wschodniej.

Projekt ma powstać w ciągu 22 miesięcy od podpisania umowy.

Pomoc żywnościowa w roku 2024

Od kilku lat mieszkańcy naszej gminy otrzymują wsparcie z Programu Pomoc Żywnościowa współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej. Jest to wsparcie osób i rodzin potrzebujących poprzez przekazywanie nieodpłatnych paczek żywnościowych.

Pomocą mogą być objęte osoby i rodziny, znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej, spełniające kryteria dochodowe, których miesięczny dochód netto nie przekracza 265% kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania z pomocy społecznej tj.:

- 2056,40 zł – dla osoby samotnie gospodarującej,
- 1590,00 zł – dla osoby w rodzinie.

Osoby zainteresowane otrzymaniem skierowania do udziału w Programie proszone są o kontakt telefoniczny lub e-mailowy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Zabierzowie: tel. 12 285 14 13, e-mail: sekretariat@gopszabierzow.pl.

W roku 2024 wydawanie żywności dla osób zamieszkujących w gminie Zabierzów organizuje Parafia w Rzęsce. Punkt wydawania żywności: Rząska, ul. Klubowa 2.

Projekt mostu w Rudawie na rzece Rudawa

Firma Fasys Mosty z Wrocławia wygrała przetarg ogłoszony przez Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego na wykonanie projektu budowy mostu w ciągu drogi powiatowej nr 2128K w Rudawie na rzece Rudawa. Celem zamówienia jest zaprojektowanie estetycznej, dobrze wpisanej w krajobraz i bezpiecznej dla użytkowników przeprawy mostowej wraz z dojazdami. Istniejący most jest w złym stanie technicznym, ma ograniczoną nośność i z uwagi na zmęczenie materiału podstawowych elementów mostu niemożliwy jest jego remont. Most wymaga przebudowy. Na obiekcie nie ma chodników. Celem zamówienia jest również poprawa bezpieczeństwa ruchu kołowego, a także dostępności komunikacyjnej.